3.1 Os valores unitários de referência foram obtidos através de média aritmética simples dos 
valores das pesquisas de mercado, estando compatíveis com os praticados no mercado e no 
âmbito da administração pública, conforme comprovado através da Planilha de Custos 
constante no processo. O valor estimado total é de  R$ 1.077.660,03 (Um milhão, setenta e 
sete mil, seiscentos e sessenta reais e três centavos) 

4444. DAS AMOSTRAS. DAS AMOSTRAS. DAS AMOSTRAS. DAS AMOSTRAS    

4.1 4.1 4.1 4.1 O O O O pregoeiro poderá solicitar amostras dos itens quando necessáriopregoeiro poderá solicitar amostras dos itens quando necessáriopregoeiro poderá solicitar amostras dos itens quando necessáriopregoeiro poderá solicitar amostras dos itens quando necessário.